
 

 

 

   Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

      IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
CADEDDU Emanuela  – Sindaco      Dr. Sogos Giorgio 

                                    
 

 

 
       
Parere Tecnico : Si attesta la regolarità tecnica,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 dr.ssa Rita Carta  
 

 
Parere Contabile : Si attesta la regolarità Contabile ,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 Rag. Vincenzo Garau  
 

 

                                     
Certifico che la presente deliberazione  è stata in data, odierna,  pubblicata all'albo pretorio informatico di questo Comune  

(www.comune.pauliarbarei.vs.it/ServiziCittadino/AlboPretorio/)   e resterà nella sezione “Evidenza”  per    quindici giorni. 

Successivamente è sempre reperibile nella sezione “Delibere” del sito stesso.   

         

        Pauli Arbarei ,  dal   08/08/2016 

 

               IL FUNZIONARIO INCARICATO  

                                                         Dr. Sogos Giorgio  

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE  
 

 

COMUNE DI PAULI ARBAREI  
Provincia del Medio Campidano  

 

 _____________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 _____________________________________________________________________________ 

 

 N. _35/2016   DEL  REGISTRO 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI PAULI 

ARBAREI PER  ORGANIZZAZIONE FESTEGGIAMENTI ANNI 2016/2017. APPROVAZIONE DIRETTIVE . 

ATTRIBUZIONE RISORSE. 

 _____________________________________________________________________________ 
 

  L'anno duemilasedici   il giorno   28     del mese    Luglio               alle ore  17:30    nella 

Sala delle adunanze del Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la  Giunta 

Comunale  e sono intervenuti i Sigg.ri: 

                                             

 Presenti Assenti 

SINDACO  CADEDDU EMANUELA               x  

 

ASSESSORI         CADAU EGIDIO 

 
x  

 MASALA FABIANO 

 
x  

 ONNIS  ERICA  

 
x  

 
  

  Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Sogos Giorgio  
  Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela , il  quale, constatato il numero  legale 

 degli  intervenuti, illustra il punto di cui all’oggetto.  
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

VISTO il Decreto L.gs. 18/08/2000 n° 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”;  

 

VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 approvato con delibera di C.C. n. 18 del  

18.07.2016 ;  

 

PREMESSO CHE: 

• la promozione e valorizzazione della cultura, in tutte le sue espressioni, rientrano fra i compiti 

fondamentali dell’Ente locale; 

• l’Amministrazione comunale, nell’ambito della propria politica culturale, promuove e sostiene mediante 

la concessione di contributi economici le attività culturali e di spettacolo dirette a perseguire fini di pubblico 

interesse, poste in essere da soggetti pubblici e privati, finalizzate alla diffusione e promozione della cultura sul 

territorio; 

 

DATO ATTO che per il corrente anno 2016 e gennaio 2017, l’Associazione Turistica Pro Loco di Pauli 

Arbarei ha in programma l’organizzazione dei festeggiamenti in onore di: "Sant’Isidoro", "Sant’Agostino", " San 

Giovanni " e "San Vincenzo” (gennaio 2017);  

 

VISTA l’istanza presentata dall’Associazione Turistica Pro Loco di Pauli Arbarei in data 16.04.2016, 

acquisita all’Ente con n. prot. n.1208 del 18.04.2016 con la quale chiede l'erogazione di un contributo finanziario, a 

sostegno delle spese per l’ organizzazione dei festeggiamenti sopra citati;  

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

enti pubblici e privati approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 29.12.2014 , e in particolare gli artt. 4, 7 e 11; 

 

RICHIAMATO l’art. 2, comma b) dello Statuto Comunale che recita testualmente: finalità del Comune 

è la tutela e lo sviluppo delle risorse naturali, ambientali, storiche e culturali presenti nel proprio territorio per 

garantire alla collettività una migliore qualità della vita;    

 

RICHIAMATO l’art. 3, comma 2 dello Statuto comunale che recita” Il Comune concorre alla 

determinazione degli obiettivi contenuti nei programmi dello Stato e della Regione, avvalendosi dell'apporto  delle 

formazioni sociali, economiche, sindacali, e culturali operanti nel suo territorio; 

 

DATO ATTO che l’art. 4 del vigente Regolamento Comunale  per la concessione  di finanziamenti e 

benefici economici ad enti pubblici e privati  prevede la concessione di contributi, economici  ordinari per il 

sostegno all’attività ordinaria dell’ente/associazione  diretti a favorire attività e/o iniziative per le quali il Comune si 

accolla solo una parte dell’onere complessivo, ritenendole in ogni caso valide sotto il profilo dell’interesse 

pubblico; 

 

VISTO il programma dei festeggiamenti e il preventivo di spesa allegato alla più sopra citata istanza;  

 

DATO ATTO che l’Associazione Turistica Pro Loco di Pauli Arbarei si è sempre distinta 

nell’organizzazione di manifestazioni, sagre e attività ricreative, aventi lo scopo di arricchire e diffondere la 

tradizione e la cultura del paese nonché  promuovere occasioni di aggregazione, socializzazione e di interscambio 

generazionale; 

 

RITENUTO compartecipare alla realizzazione e alla buona riuscita di detti festeggiamenti stanziando la 

somma complessiva  di € 7.500,00 che sarà utilizzata per la realizzazione delle varie iniziative di spettacolo e 

socio-aggregative; 

 

CHE la somma complessiva  di € 7.500,00 sarà ripartita come segue: 

- € 1.000,00 quale contributo finanziario per i festeggiamenti in onore di Sant’Isidoro; 

- € 5.500,00 quale contributo finanziario per i festeggiamenti in onore di Sant’Agostino e San Giovanni; 

- € 1.000,00 quale contributo finanziario per i festeggiamenti in onore di San Vincenzo (gennaio 2017); 

 

DATO ATTO che il corrente provvedimento deliberativo non si configura come forma di 

sponsorizzazione di cui al divieto normato all’art. 6 – comma 9° - del D.L. n.78/2010, bensì come sostegno 

all’iniziativa di un terzo, rientrante nei compiti del Comune, nell’interesse della collettività, anche sulla scorta 

del principio di sussidiarietà orizzontale di cui all’art. 118 della Costituzione e che in particolare si configura 

quale interesse pubblico nel caso di specie la finalità di favorire forme di socializzazione sul territorio 

richiamando momenti di tradizioni locali. 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art.49 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

CON VOTI UANIMI  
DELIBERA  

 
 

 Per tutto quanto più espressamente detto, riportato ed argomentato nella parte narrativa, emanare i 

seguenti indirizzi: 

ACCOGLIERE la richiesta presentata dall’Associazione Turistica Pro Loco di Pauli Arbarei per un 

contributo finanziario a sostegno delle spese   per l’ organizzazione dei festeggiamenti per il corrente anno 2016 e 

gennaio 2017, in onore di: "Sant’Isidoro", "Sant’Agostino", " San Giovanni " e "San Vincenzo” (gennaio 2017). 

STANZIARE la somma complessiva di € 7.500,00 che sarà utilizzata per la realizzazione  delle varie 

iniziative di spettacolo e socio-aggregative in programmazione in occasione dei festeggiamenti da organizzarsi 

nel corso del corrente anno 2016 e nel mese di gennaio 2017 come più sopra citati. 

DARE ATTO che il corrente provvedimento deliberativo non si configura come forma di 

sponsorizzazione di cui al divieto normato all’art. 6 – comma 9° - del D.L. n.78/2010, bensì come sostegno 

all’iniziativa di un terzo, rientrante nei compiti del Comune, nell’interesse della collettività, anche sulla scorta 

del principio di sussidiarietà orizzontale di cui all’art. 118 della Costituzione e che in particolare si configura 

quale interesse pubblico nel caso di specie la finalità di favorire forme di socializzazione sul territorio 

richiamando momenti di tradizioni locali. 

DARE ATTO che la liquidazione del contributo avverrà  secondo le seguenti modalità: 

- acconto del 50% della somma totale pari ad € 3.750,00 entro il 10.08.2016; 

- quota del saldo del contributo assegnato per ogni singolo festeggiamento a seguito di presentazione del 

rispettivo rendiconto. 

DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Socio Assistenziale, P.I., Cultura, Sport e Spettacolo 

di assumere il relativo impegno di spesa e provvedere alle successive liquidazioni. 

DARE ATTO che la somma totale di € 7.500,00 è imputata al cap.6515 art.3  cod. bilancio 05.02-

1.04.04.01.001 del Bilancio di previsione anno 2016, di cui € 7.000,00 esigibili nel 2016 ed € 500,00 esigibili nel 

2017. 
      


